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PÖYTÄKIRJA 1/2024  
 
Aika: Keskiviikkona 31.1.2024 klo 10:04-14:17, kokoustauko 11:30-13:00 Ruotsin aikaa  
Paikka: Haaparanta, komission kanslia 
Läsnäolijat: Timo Jokelainen, Marita Thelin, Kalervo Aska, Bengt Niska, Elli-Maria Kultima, 
Birgitta Isaksson, Maare Marttila Teamsin kautta kohtaan 12 saakka, Annika Sallisalmi, 
Simja Lempinen ja Camilla Ahlstrand  
 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.04 Ruotsin aikaa 
 

2. Päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Kokous todettiin päätösvaltaiseksi. Puheenjohtaja toi esiin, että tilintarkastaja on 
huomauttanut, että komissio on tehnyt päätöksiä ilman kokouksen päätösvaltaisuutta.  
Päätös: Tulevalla kokouskaudella varmistetaan etukäteen, että kokous on 
päätösvaltainen jäsenen informoidessa varajäsentä esteestä.  

 
3. Asialistan hyväksyminen 

 
Muihin asioihin lisäyksenä Elli-Maria Kultiman ehdotus komission vierailusta 
Kilpisjärvellä. Marita Thelin esitti muihin asioihin lisäkohtaa. Birgitta Isaksson esitti muihin 
asioihin Kiirunan kulttuuripääkaupunki-hakemukseen liittyvää asiaa.  
Päätös: Asialista hyväksyttiin ehdotetuilla lisäyksillä. 

 
4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

 
Päätös: Pöytäkirja on hyväksytty 20.12.2024 sähköisesti. Kirjataan tiedoksi. 

 
5. Seuraavat kokoukset 

 
Seuraava kokous on Haaparannalla. Huhtikuun kokous pyritään järjestämään 
matkakokouksena.  
Päätös: 27.2.2024,19.4.2024   

 
6. Tilinpäätös 2023, Liite 6 

 
Toiminnan tulos oli odotetusti jonkin verran negatiivinen toimintamäärärahan pysyessä 
ennallaan. Sihteeristössä työskenteli kolme henkilöä aiemman kahden sijaan. Lisäksi 
järjestettiin Vesiparlamentti, mikä ei ollut vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa alun perin 
mukana. 
Tilinpäätöksessä huomioitiin uutena vesiparlamentteihin liittyvä pankkitili, johon 
komissiolle myönnetty avustus on tullut lääninhallitukselta ja toinen liittyy vanhan 
komission (1971) perimiin kalastonhoitokorvauksiin.  
Vanha komissio lupaviranomaisena määräsi Outokummun tehtaille sen edelliseen vesi- 
ja ympäristölupaan vuosittaisen korvauksen kalastohaitoista. Tältä ns. 
Outokumpurahaston-tililtä on uuden komission aikana maksettu hankeavustusta kahdelle 
tutkimushankkeelle. Varoja voi hakea tutkimushankkeisiin, jotka koskevat merialuetta. 
Päätettiin, että kansliasta Lempinen olisi yhteydessä tutkijoihin, jotka tekevät telemetria-
tutkimusta, että he voisivat tarvittaessa tehdä komissiolle hakemuksen rahoituksesta 
Outokumpu-varoista.  
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Vesiparlamenttiin liittyvä pankkitili on tarkoitus lopettaa ja siellä olevat varat siirtää 
komission omalle tilille käytettäväksi vesiparlamenttikuluihin. Outokumpu-varat näkyvät 
komission taseessa molemmin puolin, sekä varoina että komission velkana, koska 
komissio ei voi niitä omassa toiminnassaan käyttää, vain vastata niiden hallinnoimisesta.  
Päätös: Komissio hyväksyi komission vuoden 2023 tilinpäätöksen allekirjoituksin.  
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7. Toimintakertomus 2023. Liite 7a,7b 
 
Todettiin, että toimintakertomus kuvaa tiivistettynä hyvin komission toimintaa ja vuoden 
tapahtumia sopivassa laajuudessa. Toimintasuunnitelman tavoitteiden toteutuminen on 
mainittu johdanto-osassa. 
Päätös: Komissio hyväksyi toimintakertomuksen 2023.  

 
8. Vuoden 2024 toiminnan suunnittelu. Toimintasuunnitelmaan kirjataan JWG-työhön 

osallistuminen, Vesiparlamentin valmistelu joko vuodelle 2024 tai 2025, 
merituulivoimaseminaarin järjestäminen syksyllä 2024, kumppanuus TRIWA- 
hankkeessa, saalisraportoinnin edistäminen sekä vierailu vesistöalueen pohjoisimmissa 
kunnissa. 
 
Todettiin, että TRIWA-seminaari tai -tapaaminen ajoittuu mahdollisesti alkusyksyyn. 
Merituulivoima ja vaelluskalat jatkoseminaari on suunnitteilla viikolle 41. Komissio 
toteuttaa kokouksen pohjoisosiin Kilpisjärvelle huhtikuussa. 
Toimintasuunnitelmaan ehdotetaan lisäksi vesientilan seurantatiedon saatavuuden 
parantaminen kotisivulla, informointi vesienhoidon kuulemisesta (keskeiset kysymykset), 
johon on kesäkuun 17.päivään asti aikaa lausua ELY-keskukselle. Ruotsissa 
vesienhoidon kuuleminen alkaa vasta tämän vuoden lopulla. Jätevesien käsittelyn tilanne 
kunnissa voisi olla komission tuottaman jätevesiraportin (2019) seurantatyönä. Komission 
kotisivu on uudistettu viime keväänä. Jäseniltä toivottiin kotisivujen kehittämisideoita. 
Jokelainen tiivisti keskustelua: sidosryhmäyhteistyön kehittäminen, vesienhoidon 
suunnitelmista tiedottaminen, jätevesien käsittelyyn liittyen seurataan vesihuollon 
kehittymistä alueella. Pykälän 8 otsikossa on jo kirjattuna viime kokouksessa esitettyjä 
aiheita. Keskusteltiin siitä, pitäisikö komissiolla olla myös Facebook-sivut, viestipalvelu X 
(ent. Twitter) on komissiolla käytössä. 
Päätös: Toimintasuunnitelman valmistelu jatkuu keskustelun mukaan. Suunnitelma 
hyväksytään helmikuun kokouksessa.  

 
9. Komission kokouspöytäkirjojen hyväksyminen ja allekirjoitusmenettely. 

 
Tiintarkastaja on huomauttanut, että pöytäkirjat tulee allekirjoittaa. Keskusteltiin 
sähköisestä hyväksymismenettelystä. Mikäli jäsen ei hyväksy pöytäkirjassa olevaa 
kirjausta, hän ei hyväksy pöytäkirjaa, vaan ilmoittaa puutteesta/virheestä kansliaan. 
Pöytäkirja lähetetään sitten uudelleen hyväksyttäväksi korjattuna.  
Päätös: Pöytäkirjat allekirjoitetaan ja hyväksytään sähköisesti Visma Sign-ohjelmalla. 
 

10. Lausuntopyynnöt ja komission tietoon tulleet päätösasiat, tiedoksi. Liite 10 
 

11. Näränperän tulvapenkereen korottamishanke Tornion ja Haaparannan rajalla.  
 

Hanke on 9.1.2024 saanut Lapin ELY-keskuksen myöntämän avustuksen 185 000 euroa, 
enintään 50 prosenttia avustuksen käyttötarkoituksen mukaisista hyväksyttävistä 
kustannuksista. Hakija Tornion kaupunki. Ruotsin yhteiskuntasuojelu- ja 
valmiusviranomainen (Myndighet för samhällskydd och beredskap, MSB) on 9.1.2024 
myöntänyt ko. hankkeelle avustusta 2,2 miljoonaa kruunua, enintään 60 prosenttia 
kustannuksista (toimenpiteisiin, joilla ehkäistään luonnon aiheuttamia onnettomuuksia). 
Hakija Haaparannan kaupunki. Tiedoksi.  

 
12. Kalastuksen valvonta Tornionjoella 2023. Liitteet 12 a, 12b. Maare Marttila alustaa 

Teamsin kautta. Tiedoksi 
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Marttila kertoi alkuun, että Enontekiön kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma on jo 
hyväksytty. ELY-keskus on saanut vaelluskalojen liikkuvuutta tutkivaa telemetria-
seurantatutkimusta koskevan avustushakemuksen, joka kohdistuu yhteislupatuloihin. 
Marttilasta olisi hyvä, jos hanke saisi rahoitusta myös muista lähteistä. 
Kesän kalastuksenvalvonnasta todettiin, että puutteita havaittiin vähän. Kahdeksan 
valvontatapausta johti jatkotoimenpiteisiin. Lupia myytiin lähes yhtä paljon kuin aiemmin, 
mutta kalastusinto joella väheni, kun ilmeni, että lohta oli vähän.  
Sesongin alussa taimenia havaittiin paljon. Pyydä ja päästä -kalastuksesta valvojat 
esittivät, että tämä kalastustapa pitäisi lopettaa tai vähentää sitä. Valvojilla on huoli sen 
aiheuttamista vahingoista kaloihin. 
Keskusteltiin mm. lohta koskevasta pakollisesta saalisraportoinnista, josta on pian 
tulossa asetus Suomen puolella lausunnolle. Asia todettiin ongelmalliseksi 
kansainvälisellä rajajoella. Kalastuslupa ja raportointivelvollisuus eivät kytkeydy toisiinsa. 
Raportoimatta jättäminen ei ole sanktioitu. Asia on hyvä ottaa esille keskusteluissa 
kalastusviranomaisten kanssa. Thelin kertoi Ruotsin puolen kokemuksista, että 
Lainiojoella raportointivelvollisuus on otettu hyvin vastaan. Netissä voi ilmoittaa 
vapaaehtoisesti saaliinsa. Myös muille joille olisi hyvä saada sama ilmoittamistapa. 
Thelinin mukaan paravaani-kalastajia eivät valvojat tavanneet missään, joten olisi hyvä, 
että sallittu alue olisi määritelty.  

 
  

13. Aloite, Övertorneån kunta, Naturum-esiselvitys, komission mahdollinen osallisuus. Liitteet 
13a, b, c. Keskustelu komission roolista. 
 
Todettiin, että on tarpeen tietää asiasta lisää ja pohtia hankkeen rajat ylittävät 
vaikutukset. Övertorneå on hakenut esiselvityksen tekoon varoja myös 
lääninhallitukselta. Naturum-sanaa (luontotalo) hanke ei saa käyttää, se on 
Naturvårdsverketin hallinnoima, eikä Ruotsin luonnonsuojeluviranomaisella ole 
suunnitelmissa avata uusia luontotaloja.  
Päätös: Aloite otettiin tiedoksi, asiaa käsitellään erikseen rajajokiavustuksen hakijoiden 
käsittelyn yhteydessä. 

 
14. Joint Working Group-työryhmän seuraava kokous 1.2.2024. Edellisen kokouksen 

15.11.2023 muistiinpanot, liite 14a, 14b tiedoksi.  
 
Sihteeri on tehnyt seuraavaan kokoukseen tausta-aineistoja. Kokouksen asialistaa ei ole 
saatu. 

 
15. Kokoukset ja seminaarit, tiedoksi  

 
Tulevat:  
2.2.2024 Lippotreffit. Kukkolaforsen klo 17:30 Ruotsin aikaa. Sallisalmi 
8.2.2024 Tornion-Muonionjoen ja rannikon kalatalousalue, ylimääräinen kokous (hoito-ja 
käyttösuunnitelma käsitellään), Pello, alkaen klo 15 Suomen aikaa. Sallisalmi 
6.-7.3.2024 Fiskeforum. Jordbruksverket järjestää, kuningas Kaarle XVI Kustaa läsnä. Tukholma. 
Thelin 
11.3.2024 Rajaseutuforum,Tornio klo 14:30 Suomen aikaa. Rajayhteistyön kehittäminen, 
sidosryhmät esittäytyvät kansanedustajille ym. Sallisalmi, Ahlstrand, Lempinen 
22.3.2024 Tornion-Muonionjoen ja rannikon kalatalousalue, sääntömääräinen kokous, Ylitornio.  
 

16.  Muut asiat 
 
Birgitta Isaksson kertoi, että Kiiruna hakee Euroopan kulttuuripääkaupungiksi vuodeksi 
2029. 21.helmikuuta tulee tieto, pääseekö Kiiruna mukaan kilpailuun ko. vuoden 
kulttuuripääkaupungista.  
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Marita Thelin kertoi, että Norrbottenin lääninhallitus järjestää kaksi tilaisuutta, joissa 
informoidaan mm. kalastuksesta, metsästyksestä ja maastossa ajamisesta. Toinen 
tilaisuus on Kiirunassa 15.helmikuuta klo 17.00 (Ruotsin aikaa) Hjalmar Lundbohm -
koulussa ja toinen on 16.2. klo 16.00 (Ruotsin aikaa) Karesuandon koululla.  

 
Elli-Maria Kultiman ehdotus kokouksesta Kilpisjärvellä käsiteltiin jo aiemmissa 
asiakohdissa. 

 
Jokelainen kertoo Suomen aluehallintouudistuksesta myöhemmissä kokouksissa.  

 
 
17.  Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.17 Ruotsin aikaa 


